
Motion 2  

  

  

Att gå tillbaka till den ursprungliga regeln för uthyrning av boxar i medlemsstallet, dvs. när en 

box blir ledig erbjuds den som står först i kön.   

  

Backgrund:  

I slutet av 2022 ändrade styrelsen köregeln för boxplats i medlemsstallet från ”först i kön” till ”den 

som bidrar mest”. Kort därefter utökas medlemsstallet med två boxar och nuvarande ordföranden får 

hyra båda dessa. I den första boxen står en häst som ordföranden äger tillsammans med en 

nuvarande kassörs fru/sambo. I den andra boxen står en ponny som ordföranden köpt/hyrs av en 

nuvarande ledamot i styrelsen.    

1- Att ändra regler från ”först i kön” till ”den som bidrar mest till föreningen” kan anses vara 

objektiv och det finns stor osäkerhet kring följande frågor:  

- På vilka grunder mäts vem som bidrar mest?  

- Hur behandlar styrelsen sökanden som sitter i styrelsen och/eller har stark koppling till 

personer i styrelsen?  

- Det förväntas av alla medlemmar att man bidrar till föreningens bästa. Att en eller flera 

personer då får fördelar (tex box) för sitt arbete medan andra jobbar ideellt är inte rättvis 

mot alla medlemmar i föreningen.   

- Det är inte bara uthyrningen som blir objektivt, utan även uppsägning av boxplats. På 

frågan om vilka regler som gäller vid uppsägning av boxar, ifall ridskola ändrar sitt behov, 

så blir det väldigt konstigt att ha en ”sist in först ut”regel för uppsägning medan vi 

har ”den som bidra mest”-regeln för uthyrning.  

Hur uppsägning skall hanteras har styrelsen inte gett något svar på.   

- På frågan ”Vad händer om en person får en box pga sin insats/bidrag och att den 

personen sedan slutar eller minskar sin insats/bidrag frivilligt eller ofrivilligt (sjukdom 

eller liknande), blir den personens box då uppsagd eller hur hanterar styrelsen ett sådant 

scenario? Styrelsen har inte lämnat besked om detta.   

Därför föreslår jag att vi går tillbaka till den ursprungliga regeln, först i kön.   

  

  

   

  



Styrelsens uppfattning; 

Styrelsen föreslår att motionen avslås.  

Förslaget är inte sakligt grundat och baserar sig på ett flertal felaktigheter av Författarens tolkning av 

situationen. Därtill är styrelsens beslut baserat på ett tydligt önskemål från verksamheten som vill 

verka för ett medlemsstall med engagerade och lämpliga boxplatsinnehavare i likhet med många 

andra ridskolor och föreningar. 

 

Kommentarer i övrigt till motionen;  

Aktuell motion baseras på ett beslut som när rutinen för första gången tillämpades skapade viss 

uppståndelse. Författaren till motionen har själv stått i boxkö, och har själv ansökt utifrån principen 

om urval. Seden det att det stod klart att Författaren inte erhållit någon boxplats har Författaren varit 

pådrivande i sin kritik mot den förändrade rutinen.  

Flera har ställt frågor men Författaren har stuckit ut i mängden av dem som riktat kritik.  

Eftersom styrelsen ansåg att den av Författaren begärda informationen inte enbart kunde ges till en 

av föreningens medlemmar (dvs. Författaren) valde styrelsen att sammankalla till ett särskilt 

informationsmöte vid vilket alla och envar med frågor kring beslut och process kunde ställa dessa 

frågor.  

Författaren meddelade att denne inte kunde närvara vid mötet vilket kan vara förklaringen till de 

många frågor som Författaren alltjämt synes ha. Flertalet av de frågor som radas upp i motionen 

besvarades dock vid detta möte. 

För övriga medlemmars kännedom bifogas det PM som styrelsen inför nämnda möte sammanställde 

som ett internt arbetsdokument, se bilaga 1. För den som vill sätta sig in i frågan vore det lämpligt att 

läsa igenom detta PM. 

Författaren har i tiden efter det att Ordförande erhöll sitt första boxkontrakt sökt information liksom 

begärt ut underlag av olika slag som rör Ordförande personligen. Författarens agerande har väckt 

obehag och styrelsen har tid från annan varit tvungna att resonera kring Författarens agerande. I 

synnerhet som Författaren begärt ut personlig och privat information om Ordförande med motivering 

att informationen behövs för kommande motion.  

Det är på sin plats att klargöra när i den kronologiska ordningen Ordförande har ansökt om boxplats 

och hur omständigheter och förhållandena vid tidpunkten har sett ut, se bilaga 2. 

Av sammanställningen blir det även tydligt att Författaren till motionen är av stark uppfattning att 

Ordförande har varit initiativtagare till att ändra rutinerna kring tilldelning av boxplats liksom att 

Ordförande genom detta förfarande lyckts tillskansa sig två boxplatser.  

Merparten av de frågor Författaren tar upp besvaras av den sammanställda och bilagda 

informationen. Sammanfattningsvis och i korthet besvaras frågorna även i det följande;  

 

Författarens frågor och styrelsens svar; 

- På vilka grunder mäts vem som bidrar mest?  



Styrelsen vill klargöra att det inte är möjligt och ej heller lämpligt att fastställa grunder och / eller 

kriterier. VC och styrelsen behöver kunna ha en frihet i att välja den av de sökande som vid varje givet 

tillfälle kan anses ha mest att tillföra. Det går i dagsläget inte att säga att viss egenskap, kunskap eller 

förmåga är mer attraktiv än något annat. Det är de rådande omständigheterna vid urvalsprocessen 

som är avgörande. 

 Det ska vidare framhållas att syftet med urvalsprocessen är även att möjliggöra för VC och styrelse att 

tacka nej till viss sökande om vederbörande befaras direkt olämplig som hyresgäst.  

 

- Hur behandlar styrelsen sökanden som sitter i styrelsen och/eller har stark koppling till personer i 

styrelsen?  

Alla och envar, så även styrelsemedlemmar har rätt att inkomma med ansökan. Det vore rent av 

kontraproduktivt att förhindra styrelsemedlem då detta skulle leda till en begränsning i fråga om 

intresse att vara aktiv i styrelsearbete. 

Urvalet sker på samma sätt som för vilken annan sökande som helst. Dock ska styrelsen säkerställa att 

person som skulle kunna befaras jävig inte röstar i frågan. 

 

- Det förväntas av alla medlemmar att man bidrar till föreningens bästa. Att en eller flera personer då 

får fördelar (tex box) för sitt arbete medan andra jobbar ideellt är inte rättvis mot alla medlemmar i 

föreningen. 

Påståendet är något svårbegripligt och det tolkas som att Författaren menar att boxinnehavaren 

erhåller en box som ”betalning” för sitt engagemang? Så är inte fallet.  

Samtliga, så även ideellt arbetande personer kan söka en boxplats. I samband med det urval som görs 

väljer VC ut den kandidat som VC anser vara mest lämpad vilken styrelsen sedermera röstar om. Det 

betyder att även en ideellt arbetande person mycket väl skulle kunna väljas bland övriga sökande.  

 

- Det är inte bara uthyrningen som blir objektivt, utan även uppsägning av boxplats. På frågan om 

vilka regler som gäller vid uppsägning av boxar, ifall ridskola ändrar sitt behov, så blir det väldigt 

konstigt att ha en ”sist in först ut”- regel för uppsägning medan vi har ”den som bidra mest”  -regeln 

för uthyrning. Hur uppsägning skall hanteras har styrelsen inte gett något svar på. 

Det ska framhållas att det finns inga regler av det slag som Författaren påstår.  

Vad gäller uppsägning har tidigare styrelse, tillämpat ”Sist in, först ut”. Detta skedde i samband med 

omfattande uppsägningar på grund av ombyggnad från spiltor till boxar. ”Sist in först ut” ansågs som 

mest rättvist vid detta tillfälle. VC, som är den som ansvarar för medlemstalet, har dock frihet att säga 

upp vem som helst och för vilka behov som helst.  

Verksamheten har inte på mycket länge behövt ställas inför behovet av att säga upp en hyresgäst. Vid 

det tillfälle detta kan komma att ske bör VC ha frihet att göra en egen bedömning.  

 

- På frågan ”Vad händer om en person får en box pga sin insats/bidrag och att den personen sedan 

slutar eller minskar sin insats/bidrag frivilligt eller ofrivilligt (sjukdom eller liknande), blir den 



personens box då uppsagd eller hur hanterar styrelsen ett sådant scenario? Styrelsen har inte lämnat 

besked om detta. 

Styrelsen har såvitt styrelsen kan erinra sig bemött frågan vid det informationsmöte Författaren till 

motionen inte närvarade vid. Även detta föranleder en individuell bedömning och torde vara baserad 

på hur kort tid/länge vederbörande har bidragit respektive orsaken och bakomliggande 

omständigheter till förändringen. Styrelsen anser att det är skillnad om den som ansökte lämnade 

missvisande information eller om vederbörande gjort sitt bästa för att upprätthålla sitt åtagande. 

Behov av uppsägning är ytterst ett beslut för VC som är ansvarig för medlemsstallet.  

 

 

 

  



Bilaga 1 

   

Process ändrad boxtilldelning;  

Denna skrift syftar till att klargöra turordning och processen kring fråga om förändringen av 

tilldelning av boxplats. För överskådlighetens skull är sammanställningen uppdelad enligt 

följande;  

- Initiativ och anledning till beslutet 

- Angående beslut avseende förändrad rutin vid uthyrning av boxplats:  

- Att tillämpa urvalskriterier i stället för tid i boxkö 

- Analys av andra föreningars urval  

- Kritik mot processen och särskilda frågeställningar: 

 

Initiativ och anledning till beslutet 

Initiativ till beslutet att ändra systemet togs av verksamhetschef i augusti 2022. 

Styrelsens funderingar och överväganden jämte slutligt beslut har grundat sig på det faktum 

att GFRK har länge kämpat för att skapa engagemang hos sina medlemmar.  

Engagemang i syfte att öka kvalitén på verksamheten liksom möjliggöra finansiering av 

projekt som önskas / behövs genomföras liksom för att i största möjliga mån hantera de inom 

verksamheten ökade kostnaderna. GFRK vill tillhandahålla en ridskoleverksamhet med hög 

kvalitet till så låg kostnad som möjligt för den enskilde medlemmen.  

Hålla nere kostnaderna i en omvärld med kraftigt ökade priser har varit en flerårig utmaning 

och ett ständigt arbete. Likaså har det varit svårt att få medlemmar att engagera sig i någon 

större omfattning.  

GFRK behöver därför knyta engagerade medlemmar till sig som har förståelse och förmåga 

till att bidra på ett eller flera sätt.  

GFRK:S behov varierar över tid och utifrån vilka behov GFRK identifierat. Av detta skäl kan 

GFRK inte använda sig av statiska urvalskriterier utan urval kommer behöva göras utifrån den 

vid aktuell tidpunkt rådande situationen.  

Första gången den förändrade rutinen tillämpades har varit i en situation där styrelsen tagit 

beslut att låta två av ridskolans boxplatser övergå till privatboxar vilket skedde genom ett per 

capsulambeslut per den sjunde februari 2023. Beslut togs enhälligt. 

Detta skedde utifrån att verksamhetschefen (”VC”) och styrelsen ansåg det vara mer 

kostnadseffektivt att låta konvalescenshästar stallas upp externt och till en lägre kostnad 

samtidigt som vi såg en möjlighet att öka intäkterna med stadig och återkommande intäkt i 

form av boxhyra.  

Det är viktigt att beakta att det är inte ekonomiskt mer fördelaktigt att hyra ut boxplatsen 

privat i stället för att stalla upp frisk och i verksamheten använd ridskolehäst.  



Verksamhetschef och styrelse har dock kunnat konstatera att det alltid finns ridskolehäst som 

är konvalescent eller av annan orsak inte kan nyttjas i verksamheten.  

Angående beslut avseende förändrad rutin vid uthyrning av boxplats:  

GFRK har ändrat rutin vid fördelning av boxplats från att såsom tidigare fördela utifrån tid i 

boxkö till nuvarande urval utifrån hyresgästen förväntade bidrag till föreningen.  

Den initiala diskussionen startade efter det att verksamhetschefen via mejl framförde 

önskemål om att ändra rutinen kring tilldelning av boxplats till att i stället för att tillämpa 

kötid tillämpa personliga egenskaper och bidrag till föreningen.  

Verksamhetschefens förslag fördes sedermera upp för styrelsebeslut per den 15 november 

2022. Vid mötet deltog 11 styrelsemedlemmar vilka samtliga röstade för förslaget.  

Som framgår ovan fattade styrelsen beslut i februari 2023 om att låta en av de tillkommande 

boxplatserna tillfalla NN. Vid detta tillfälle tillfrågades inte samtliga i kön och detta utifrån att 

det inte rörde de ordinarie privatboxarna utan en nyskapad privatbox samt att erbjudandet 

var ekonomiskt mycket fördelaktigt för föreningen och givet den ekonomiska utvecklingen 

hade det inte varit försvarbart att tacka nej när möjlighet gavs. 

Styrelsen bedömde där och då att erbjudandet och ansökan skulle antas genom ett per 

capsulambeslut som var enhälligt.  

Andra tillfället det skedde var vid styrelsemöte den 17 maj 2023. Vid detta tillfälle hade 

samtliga i boxkön tillfrågats men enbart tre ansökningar inkom, varav en kom från nuvarande 

Ordförande och en kom från Författaren till motionen.  

I enlighet med rutinen valde verksamhetschefen ut den som hon ansåg skulle väljas och 

därefter turordning på de två efterföljande. Vid omröstning närvarade ingen med intresse i 

frågan. Av sju röstberättigade röstade fyra för att tilldela nuvarande Ordförande boxen.  

Att tillämpa urvalskriterier i stället för tid i boxkö 

GFRK är på intet sätt förhindrade att förändra i rutinerna kring fördelning av boxplats.  

Det finns ingenting som hindrar en ridskola och ideell verksamhet att tillämpa urvalskriterier. 

En del har hävdat att beslutet och tillämpningen skulle strida mot principer av olika slag, 

såsom att alla ska behandlas lik, men några sådana principer gör sig inte gällande i detta 

sammanhang.  

Ett privatstall på en ridskola är jämförbar med vilket privatstall som helst, dvs. den som driver 

stallet har full frihet att anta den hyrestagare som vederbörande finner bäst lämpad.  

Även i på ridskolor som driver viss del av anläggningen för privat uthyrning tillämpar ofta 

ansökningsförfarande och urval. Inte sällan saknar tid i boxkön relevans utan systemet med 

kö tillämpas för att tillställa intressenterna en förfrågan inför det att verksamhet och / eller 

styrelse ska välja ut en ny hyrestagare.  

Nedan följer en sammanställt från ridskolor från olika delar av landet som hur ut boxplatser 

till hästägare; 



Texten har hämtats från de olika ridskolornas hemsidor och vid en tidigare tidpunkt. 

Styrelsen kan således inte säkerställa att informationen har förändrats sedan dess. 

Informationen var dock aktuell då den inhämtades.  

Texten utgör även ett urval av den text som är relevant och fetmarkering har gjorts av sådan 

information so, tangerar VC:s och styrelsens motivation och önskemål med den förändrade 

rutinen; 

Skånsta Ryttarförening 

Ansökan om stallplats kan endast göras när vi på hemsidan anslår att vi har en ledig boxplats. 
Vi har inga resurser att hantera spontanansökningar. 
De som har stallplats förväntas att engagera sig extra i föreningen. När du ansöker om 
stallplats kommer styrelsen i sitt urval från intresselistan att ta hänsyn till följande: 

• Innehavare av stallplats ska vara medlem i Skånsta Ryttare. 
• Tävlar innehavaren, ska tävlandet ske för Skånsta Ryttare. 
• Sökande ska ange inom vilket eller vilka områden man önskar åta sig att 

utföra ideellt arbete för föreningen och anläggningen. 
• Sökande ska inkomma med uppgifter om eventuell specialkompetens som 

kan gagna föreningen och anläggningen. 
• Sökande/stallplatsinnehavare ska tydligt verka för en god föreningsanda. 
• Sökande ska inkomma med referenser från andra stall och acceptera att de 

kommer att kontaktas. 
Något kösystem tillämpas inte. Styrelsens motivering till beslut kommer inte att redovisas.  

Råda Ridklubb 

Spiltplatserna tillsätts av verksamhetsansvarig, och boxplatserna tillsätts efter beslut av 
styrelsen. 
 
Lediga stallplatser annonseras ut på klubbens hemsida. De som är intresserade fyller i 
en intresseanmälan på vårt färdiga formulär, som sedan används som underlag i urvalet. 
Innehavare av spiltplats har ingen förtur till boxplatser, utan urvalet förs förutsättningslöst 
vid varje enskilt tillfälle. Att ha en spiltplats innebär däremot en chans att visa sitt intresse 
och engagemang för klubben.  
 
 
Följande personliga egenskaper hos sökanden utgör viktiga urvalskriterier vid tillsättning av 
stallplats: 

• Tidigare erfarenhet av hästar 
• En sund syn på hästhållning 
• Genuint intresse av hästar och människor 
• Intresse för ridskolans verksamhet 
• Vilja att engagera sig i klubben och bidra till verksamhetens utveckling 

 
 
 

https://www.radaridklubb.se/_files/ugd/33c3b9_2882a4cfdeae437c871aa4ae89b0959e.pdf


Hammarö Ryttarförening 

De som har stallplats förväntas att engagera sig extra i föreningen.  

När du ansöker om stallplats kommer styrelsen i sitt urval från intresselistan att ta hänsyn till 

följande: 

• Innehavare av stallplats och övriga som hanterar/rider hästen ska vara medlem i 

Hammarö Ryttarförening. 

• Tävlar innehavaren eller ev medryttare, ska tävlandet ske för Hammarö 

Ryttarförening, om inte särskilda skäl föreligger. 

• Sökande ska ange inom vilket eller vilka områden man önskar åta sig att utföra 

ideellt arbete för föreningen och anläggningen samt i vilken omfattning. 

• Sökande ska inkomma med uppgifter om eventuell specialkompetens som kan 

gagna föreningen och anläggningen samt i vilken omfattning man är beredd att 

lägga tid på detta i föreningen. 

• Sökande/stallplatsinnehavare ska tydligt verka för en god föreningsanda. 

• Sökande ska inkomma med referenser från andra stall och acceptera att de 

• kommer att kontaktas. 

Något kösystem tillämpas inte, dvs. ingen hänsyn tas till hur lång tid som förflutit sedan 

sökande inkommit med sin ansökan. Styrelsens motivering till beslut kommer inte att 

redovisas. Som hyresgäst innebär det att du är med och påverkar förhållandena på 

anläggningen. Allt vi utför tillsammans påverkar hyreskostnaderna. 

 

Botkyrka Ridsällskap 

Då föreningen lägger stor vikt på ideellt engagemang så ska varje privatuppstallning göra 
minst 40 timmar ideellt/år inom föreningen. Dessa kan ske genom t.ex. anläggningsarbete 
och som funktionär på våra tävlingar. Se Policy 406 Pdf, 21.2 kB, öppnas i nytt fönster.. 
Utöver dessa timmar har man 4-5 stalltjänster/år. Vad detta innebär kan man läsa mer 
under Stalltjänsrutiner. 
Policy 401: 
Allmänt  
BRS har ett antal privathästboxar för uthyrning till medlemmar i Ridsällskapet. 
Privathästboxar tillhandahålles av BRS för att på så sätt knyta engagerade vuxna till 
anläggningen och till det ideella arbetet inom ridsällskapet. Inackorderingsavtalet reglerar 
förhållandet mellan BRS som hyresvärd och person med uppstallad häst som hyresgäst och är 
juridiskt bindande. Det är mycket viktigt att av styrelsen godkänt gällande avtal alltid finns 
mellan BRS och respektive hyresgäst.  
 
Lämplig hyresgäst  
För att komma ifråga för en box ska den sökande göra troligt att hon/han är eller kommer 
att bli en tillgång i BRS verksamhet.  
 
Fullständiga urvalskriterier framgår av policy P407 Urvalskriterier för inackorderingsgäster.  
 

https://www.brs.nu/download/18.3fc275551846957fadd6d389/1668462907307/Policy%20P406%20(v2)%20-%20Kollektiva%20arbetsinsatser%20f%C3%B6r%20medlemsuppstallade.pdf
https://www.brs.nu/medlemsuppstallning/stalltjanstrutiner
https://www.brs.nu/download/18.3fc275551846957fadd6d389/1668462907307/Policy%20P406%20(v2)%20-%20Kollektiva%20arbetsinsatser%20f%C3%B6r%20medlemsuppstallade.pdf


1.Vid intresse att erhålla en box anmäles detta skriftligt till stallchefen eller 
verksamhetsledaren på BRS. I anmälan ska sådant anges som kan vara till fördel för den 
sökande när det gäller att kunna bidra till verksamheten inom BRS. Referenser lämnas om 
möjligt. 
2.Stallchefen för en lista med alla intresserade och den korrespondens som förevarit. 
3.Verksamhetschefen och Stallchefen föreslår lämplig hyresgäst för BRS styrelse vilken 
fattar beslut.  
4.Stallchef ansvarar för den dagliga dialogen med kontraktsinnehavarna.  
5.En gång per termin bör ett s.k. Privathästägarmöte genomföras under ledning av 
Stallchef/Verksamhetsledare. Representant(er) från styrelsen deltar i mötet.  
6.På privathästägarmöte avhandlas aktuella frågor som rör uppstallningen, utfodring, 
utsläpp, skötsel i och omkring privathäststallar, säkerhet, helgtjänsten etc.  
7.Tvister rörande kontraktsfrågor hanteras i den ordning som överenskommits i kontraktet. 
8.Övriga frågor som rör privathästuppstallningen hanteras i första hand av 
Stallchef/Verksamhetsledare och om en godtagbar lösning ej kan nås där så kan frågan 
remitteras till styrelsen för avgörande. 
 
Police 407 
Urvalskriterier för inackorderingsgäster  
Dessa urvalskriterier gäller såväl förstahands- som andrahandsinackorderingsgäster. 
Grundläggande krav för antagande som inackorderingsgäst är att sökande blir medlem och 
att denne delar BRS föreningsidé, värderingar och i övrigt är lojal mot föreningen.  
 
Vid bedömningen av en sökande ska även följande urvalskriterier användas:  

- Profil;  Har personen/dess närstående kompetenser som föreningen saknar/är i 
behov av? 

- Förväntade framtida insatser ; Hur mycket beräknas medlemmen och dess 
närstående komma att bidra med?  

- Gynna bredden;  Hoppning, dressyr, fälttävlan eller annan gren som föreningen 
verkar inom?    

 
Dessutom kan följande urvalskriterier beaktas:  

- Referenser. 
- Tid i kö.  
- Historisk aktivitetsnivå inom föreningen. Utöver ovan angivna urvalskriterier ska 

styrelsen vid varje tillfälle värdera övriga förhållanden och uppgifter som kan vara 
av vikt för BRS som helhet. 

Billdals Ridklubb 

Intresselista för boxplatser  

För privata boxplatser tillämpar klubben en intresselista för att ha uppdaterad information 

om efterfrågan.  

Listan finns på klubbens kontor och är tillgänglig för alla medlemmar som vill se den. En avgift 

tas ut som f n är 100 kronor per år. Inbetalningarna blir ett kvitto på att de som står med på 

listan verkligen är fortsatt intresserade av en boxplats.  



Pengarna bidrar till klubbens kostnader för att hålla listan uppdaterad och sköta information 

till de som är intresserade av boxplats.  

Fördelning av lediga boxplatser 

 Intresselistan är upprättad i den ordning medlemmar har anmält intresse för boxplats. Ny 

intresseanmälan läggs till sist på listan. Listan tillämpas dock inte som en strikt kölista.  

Med tanke på att alla typer av insatser, framför allt ideellt arbete, från våra medlemmar är 

nödvändiga för att driva klubbens verksamhet, prioriterar styrelsen hästägare som visat ett 

starkt engagemang genom arbetsinsatser och som kan förväntas fortsätta hjälpa till i vår 

ideella verksamhet.  

Den som erbjuds boxplats får först redogöra för hur han/hon kan bidra till verksamheten. 

Med detta vill styrelsen förtydliga att medlem som inte är beredd att varaktigt bidra till 

klubbens verksamhet inte heller kommer att erbjudas plats i stallet. 

 

Utöver ovan nämnda klubbar finns givetvis flera andra, däribland Långeberga samt Partille.  

Analys av andra föreningars urval  

Vissa klubbar tillämpar lista / köplats mot betalning. Listan är dock sällan relevant för urvalet 

utan det är hyrestagarens personliga egenskaper liksom vad sökande kan bidra med som 

framstår som viktigast. 

Klubbarna är mycket tydliga med att engagemang av något slag är en förutsättning för att få 

hyra boxplats. Inte sällan ställs krav på ett faktiskt antal arbetstimmar.  

Övriga kriterier är medlemskap, att tävla för klubben, referenser om sådana finns. 

Därtill förutsätts sökande förhålla sig till regler och policys.  

Det tycks som att respektive klubbs VC föreslår kandidat men att styrelse beslutar. 

Vidare klargör åtminstone en av granskade kubbar att styrelsens motivering inte kommer att 

publiceras (Hammarö Ryttarförening). 

Med detta sagt medför inte GFRK:s förändrade rutin kring tilldelning av box en avvikelse från 

vad som är brukligt på andra ridskolor.  

Inte någon av granskade klubbar har i sina rutiner information om vad som händer om 

personen i fråga inte infriar sitt erbjudande. Boxplatsavtal är dock uppsägningsbara. 

Kritk mot processen och särskilda frågeställningar: 

Vissa medlemmar har ifrågasatt processen och framfört följande argument: 

1. Att tilldela utifrån en subjektiv bedömning i stället för tid i boxkö 

2. Att styrelsen valt att inte vara transparanta på vilka grunder viss person valts 

3. Att styrelsen valt Ordförande som en av hyrestagarna 

 



Styrelsens svar på kritiken; 

1. Det står GFRK fritt att ändra processen.  

Det finns inga hinder för att tillämpa urval. GFRK:s process synes ligga i linje med andra 

ridskoleföreningars urvalsprocesser såväl lokalt som i övriga delar av landet.  

Enbart kötid är förvisso ett objektivt kriterium men det är varken oetiskt eller ovanligt att 

tilldelning sker utifrån en subjektiv bedömning, 

Urval sker i två steg för att säkerställa att vi motverkar ”svågerpolitik”. Ett första urval görs av 

VC men beslutet tas av styrelse. 

Styrelsen är demokratiskt vald och det får antas att styrelsemedlemmarna förmår ta kloka 

beslut för hela föreningens bästa.  

Hela föreningen består av väsentligt många fler än de medlemmar som har önskemål om att 

hyra en boxplats. 

2. Orsaken till att styrelsen inte offentliggör ansökningar eller på vilken grund viss 

ansökan valts ut.   

Informationen är av privat karaktär. Det vore integritetskränkande att ange specifikt vad var 

och en kan tänkas erbjuda. Återigen får övriga medlemmar förlita sig på att styrelsen förmår 

ta kloka beslut genom omröstning och beslut.  

3. Anledningen till att Ordförande kunnat ingår i kretsen av personer som kan söka en 

boxplats 

Det vore rent av anmärkningsvärt om en person i styrelsen inte skulle ges samma möjlighet 

som övriga medlemmar och detta oaktat vilken position vederbörande har i styrelsen. 

Vidare skulle ett förfarande av att exkludera styrelsemedlem medföra risk att engagerad 

person avstår från styrelsearbete vilket knappast gynnar föreningen över tid.  

Ordförandes ansökan har behandlats på samma sätt som övriga sökande. Varken Ordförande 

eller annan med intresse i beslutet har röstat. Styrelsen röstade utifrån vad som framkom i 

respektive ansökan och har ansett Ordförande som den mest lämpade hyrestagaren.  

  



Bilaga 2 

Författarens granskning av Ordförande 

Kort kronologisk bakgrund 

Initiativ till beslutet att ändra systemet togs av verksamhetschef (”VC”) i augusti 2022. 

Ordförande ägde vid tillfället inte någon häst.  

Frågan fördes upp för styrelsebeslut per den 15 november 2022 där samtliga närvarande 

röstade för förslaget. Under mötet närvarade 11 av 13 styrelsemedlemmar.  

Den 19 december 2022 informerades samtliga i boxkön via ett mejlutskick om att rutinen för 

tilldelning av boxplats hade förändrats. Ett tag därefter uppdaterades informationen på 

hemsidan.  

Den 7 februari 2023 fattade styrelsen ett enhälligt beslut om att låta två av ridskolans 

boxplatser övergå till privatboxar.  Beslutet grundade sig i att det är billigare att uppstalla 

konvalescenshästar hos annan stallägare till en billigare kostnad. 

Den ena av dessa två boxar erbjöds NN. När detta blev känt ifrågasattes styrelsen om varför 

inte alla i boxkön blev tillfrågade. Beslutet har förklarats och motiverats vid styrelsens 

informationsmöte. 

Den andra boxen annonserades ut och såväl Ordförande som Författaren till motionen sökte 

boxen. Den 17 maj 2023 röstade styrelsen för att skulle få en boxplats i konkurrens med 

bland annat Författaren. Ingen styrelsemedlem med intresse i deltog i omröstningen. Hörvid 

åsyftas Ordförande, kassören tillika sambo med den som samäger Ordförandes häst med 

henne eller styrelsemedlem som i ett senare tillfälle sålde en ponny till Ordförande.  

Författarens agerande under år 2023:  

27 maj mejlade Författaren styrelsemedlem tillika ponnyägare och frågade om information 

om Ordförandes dotter. Av mejlet framgick följande;  

”Jag och några till förbereder en ev motion och jag har en fråga. Svaret kan komma att vara 

tillgängligt till alla som hjälper mig med min motion och efter jag har skickat den till styrelsen 

kan vara tillgänglig till alla medlemmar!” 

Författarens mejl besvarades med att svaret inte är relevant för och det framhölls att 

vederbörande styrelsemedlem har inte varit jävig i någon styrelsefråga.  

Det vart även nödvändigt att klargöra det olämpliga att till samtliga medlemmar skicka ut 

information om huruvida ett visst barn red en viss ponny eller ej. Författaren synes ha 

förstått påpekandet. 

29 maj 2023 mejlade Författaren till styrelsen med ett flertal frågor med följande motivering;  

”Jag skriver en ev motion som handlar om ev intressekonflikter”. 

Författaren hade ett flertal frågor varav flera berörde Ordförande direkt;  



- Vilket år köpte Ordförande tillsammans med en nuvarande styrelseledamot Lincoln?  
Lincoln är Ordförandes häst som tidigare har ägts av GFRK. 
 

- Var det på något sätt allmänt känt att Lincoln var till salu? 
 

- På mötet med medlemsstallet i april 2023 kommunicerade Ordföranden tydligt att 
styrelsen beslutat att utöka medlemsstallet med två boxar. Under samma möte har 
Ordföranden angett namnet på familjen som fick den första boxen och har informerat 
att valet baserades på förenings ekonomiska behov och den sponsring familjen 
erbjuder GFRK.  

Ett påstående som är direkt felaktigt. Ordförande nämnde inte vid namn vem som hade fått 

boxplatsen. Detta hade vederbörande själv nämnt till annan medlem som i sin tur tog upp 

det på mötet.  

 
Under det allmänna mötet med medlemmarna på GFRK vi hade i maj har inte 
Ordföranden kommunicerat att det var hon själv som har fått den andra boxen och 
vad valet baserades på. Varför kommunicerades familjens namn och vad de bidrog 
med medan inget alls kommunicerats angående den andra boxen som Ordföranden 
själv fått? 

Återigen, Ordförande nämnde inga namna och hade inte heller för avsikt att göra så. 
Ordförande har inte heller kommunicerat vad vederbörande skulle bidra med utan har 
enbart motiverat styrelsens beslut med att erbjudandet var av sådan karaktär att det hade 
varit oklokt att tacka nej till det. Att sedan enskilda medlemmar gissar vad detta innebär ör 
en annan sak.  

 
- Vilken redovisningsbyrå sköter föreningens ekonomin? Föreningens regler vid val av 

ny leverantör säger att minst tre offerter skall tas in. Är detta gjort? Är det samma 
redovisningsbyrå som företaget, där Ordföranden är VD, anlitar? 

Författaren satt själv i styrelsen vid tidpunkten för valet av ny redovisningsbyrå och hade då 
inga synpunkter på förfarandet. Situationen var akut, dåvarande revisor insjuknade plötsligt 
och allvarligt. Ordförande, som driver ett flertal bolag, nyttjade sina egna kontakter och 
tillfrågade den redovisningsbyrå hon själv använder och litar på. Ordförande var mycket 
tydlig till övriga styrelsemedlemmar att detta var hennes kontakt. Då tiden var knapp hanns 
det inte med att inhämta flera offerter.  
I sammanhanget ska vidare framhållas att fördelen med att anlita nämnda redovisningsbyrå 
var att Ordförande och revisor hade ett väletablerat arbetssätt varför det vart lättare för 
revisorn att snabbt sätta sin in i uppdraget.  
Arvodet ligger i paritet med vad annan redovisningsbyrå debiterar och kommunikationen 
mellan föreningen och redovisningsbyrån fungerar väl.  

 
 

Författaren fick sedermera en inbjudan till det informationsmöte styrelsen höll per den 12 

juni 2023.  

Författaren besvarade inbjudan med fråga om ett klargörande huruvida Ordförande fått hyra 

boxen motsvarande tid för tillfälligt bygglov för sjukboxarna (dvs. de på utsidan). Möjligtvis 

hade Författaren missuppfattat informationen om att sjuka höstar skickas iväg till annat stall? 



 

Vid styrelsemötet den 20 september 2023 vart det aktuellt att rösta för ytterligare box utifrån 

utannonserad box.  

Av styrelseprotokollet framgår: 

Caroline Krantz lämnar rummet. 

 I torsdags kom beskedet att vi har en ledig box.  

Förfrågan skickades ut fredag morgon den 15 oktober med krav om svar senast måndag den 

18 oktober.  

En ansökan har kommit in från familjen Krantz.  

Verksamhetschefen har varit i kontakt med de som visat intresse vid föregående 

ansökningstillfälle men de har tackat nej.  

Verksamhetschefen föreslår att tilldela boxen till familjen Krantz. Styrelsen röstar och tar ett 

enhetligt beslut. Styrelsen beslutar att anta verksamhetens förslag att tilldela boxen till 

familjen Krantz 

Caroline Krantz var enda sökande. Det fanns ingen annan som ansökte.  

Givet att Författaren till motion nummer tre omnämner att det i den andra boxen står en 

ponny som Ordförande köpt/hyr av annan styrelsemedlem så ska det klargöras att vid 

tidpunkten för styrelsens beslut hade Ordförande inte köpt någon ponny. Ponnyn vart inte till 

salu förrän vid senare tillfälle då styrelsemedlemmen beslutat att sälja ponnyn.  

Likväl och oaktat tidpunkten för Ordförandes köp av ponny så var Ordförande enda sökande 

då styrelsen fattade sitt beslut om att hyra ut en andra box till Ordförande.  

Ytterligare en boxplats utannonserades med sista ansökningsdag 20 oktober 2023.  

Författaren ansökte. Styrelsen tog dock vid påföljande styrelsemöte beslut om att bordlägga 

frågan till efterföljande styrelsemöte.  

Vid efterföljande styrelsemöte, vilket hölls den 22 november 2023, beslutade styrelsen att 

boxen skulle återgå till föreningen för dess egna behov vilket sedermera meddelades 

Författaren till motionen. 

Den 30 november 2023 mejlade Författaren styrelsen och anförde följande: 

Jag förstår att det är mycket bättre för verksamheten att utöka antal ridskolehästar. Därför 

blev jag mycket förvånad när Ordförande Caroline ändrade på kösystemet och lyckades få två 

boxar för sig själv, se bilaga 3. 

Utifrån Författarens sätt att uttrycka sig står det klart att Författaren anser att Ordförande har 

ändrat kösystemet och därtill lyckats tillskansa sig två boxplatser för egen del.  

Återigen ska framhållas att initiativet kom från VC och vid en tidpunkt då Ordförande inte ens 

var hästägare.  



I tiden härefter har Författaren vidtagit följande aktiviteter:  

17 januari 2024 mejlade Författaren VC se och anförde bland annat;  

Jag förbereder en motion angående de två boxar som styrelsen utökade privatstallet med, 

och som sedan hyrdes ut till Ordföranden själv. 

 

Med tanke på att Ordföranden och nuvarande kassörs sambo/fru äger en häst gemensamt, 

och att nuvarande redovisningsbyrå och revisor är samma byrå som sköter Ordförandens 

privata bolag, så önskar jag ett svar direkt från dig. Är tacksam om du kan svara på mina 

frågor, så jag kan ha frågorna och dina svar som bilaga till min motion. 

Bland annat efterfrågades; 

- Enligt protokollet från styrelsemötet i september 2023 har HighMind (Ordförandens 
bolag) sponsrat föreningen med 6.000kr. Är detta allt bidrag som kommit från 
HighMind under 2023? 

 

19 januari 2024 mejlade Författaren styrelsen med begäran om att få ta del av HighMinds 

sponsoravtal för att bifoga sin motion. HighMind är Ordförandes bolag. Några andra 

sponsoravtal har inte efterfrågats.  

Den 19 januari 2024 har Författaren även riktat en fråga till verksamheten med begäran om 

information om inbetald årsavgift för att stå i kö till box. Frågan avsåg enbart Ordförande och 

inte någon av övriga boxplatsinnehavare och / eller sökande.  

Sammanfattande analys; 

Författarens uppfattning är tydlig, hon anser att Ordförande ensam ligger bakom beslut kring 

boxsystemet och att hon därtill lyckats tillskansa sig två egna boxar. Dock ska påminnas om 

att;  

1. Ordförande var inte initiativtagare till ändrat system, det var VC och detta innan 

Ordförande ens ägde någon häst. 

2. Ordförande ändrade inte systemet ensam, det gjorde styrelsen 

3. Ordförande förslogs och valdes av styrelsen, box 1. Det skedde efter ett urval där VC 

enligt gällande rutin förslog Ordförande vilket styrelsen röstade för. Ingen med 

intresse i frågan närvarade under omröstningen. 

4. Det var enbart en sökande vid nästa tillfälle boxplats utannonserades. Ordförande 

sökte och valdes av styrelsen. Författaren till motionen sökte inte någon box vid detta 

tillfälle. 

5. I samband med att Författaren ansökte om box i oktober fattade styrelsen beslut om 

att låta boxen övergå på verksamheten då styrelsen såg ett behov.  

Författaren har över tid eftersökt information av olika slag som rör Ordförande. Det frågas 

om hennes hästköp, hennes uppstallningsavtal, hennes bolags sponsoravtal, val av revisor 

och koppling till Ordförande mm. Författaren har även begärt från annan styrelsemedlem 



information om Ordförandes dotter med uppgift om att styrelsemedlemmens svar skulle 

kunna komma att tillställas föreningens medlemmar då Författaren förberedde en motion.  

Författaren har aldrig tidigare ställt likvärdiga frågor om andra medryttare, andra 

boxplatsinnehavare, andra sponsorers avtal. 

 

 


